ПРОТОКОЛ №  1

  CОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________

                                                                                                             от 19.01.2023

Председательствовал:                                                                       Е.В. Бодрая,

начальник Управления образования

Присутствовали:                                                                   список прилагается

______________________________________________________________

1. Презентация плана работы Управления образования на 2023 год.

СЛУШАЛИ:

О.В. Бутусову, заместителя начальника, которая представила структуру

плана Управления образования и перечень основных мероприятий на 2023 год.

               __________________________________

2. Качество подготовки обучающихся к ЕГЭ по предметам по выбору,

как одно из условий реализации дальнейшей образовательной траектории

выпускников.

СЛУШАЛИ:

Е.А. Полухину, главного специалиста Управления образования,

которая представила детальный анализ результатов ЕГЭ по предметам по

выбору.

                    ___________________________________

 3. Актуализированные показатели положения о распределении фонда

стимулирования руководителей общеобразовательных организаций.

СЛУШАЛИ:  О.В. Бутусову, заместителя начальника, которая

представила основные направления нового положения о стимулирующих

выплатах руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений.

                             __________________________

РЕШИЛИ:

  1. Информацию по вопросам 1, 2, 3 принять к сведению.

  2.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 2.1. Осуществить создание в каждой ОО рабочей группы по

подготовке к ГИА по программам среднего общего образования, назначив

лиц, ответственных за подготовку и проведение ГИА по всем направлениям.

Срок исполнения: до 01.02.2023.

 2.2. Организовать работу с учителями русского языка, математики,

обществознания, химии, биологии, физики, информатики, преподающими в

11 классах, направленную на повышение качества обучения данным

предметам.

Срок исполнения: постоянно.

 2.3. Использовать при необходимости индивидуальные

образовательные маршруты для обучающихся 11 классов.

Срок исполнения: постоянно.

 3.  Руководителям РМО учителей русского языка, математики,

химии, информатики, биологии, физики не позднее 25.03.2022 обеспечить

проведение цикла мероприятий по анализу ошибок, совершаемых

выпускниками при сдаче ЕГЭ, а также по их недопущению в дальнейшем.

Срок исполнения: до 25.03.2023.

 4. Управлению образования разместить на официальном сайте план

работы Управления образования на 2023 год, положение о распределении

фонда стимулирования руководителей общеобразовательных организаций.

Председатель                                                                                         Е.В. Бодрая